
 

 

UCHWAŁA NR V/58/19 

RADY GMINY OLSZTYN 

z dnia 4 czerwca 2019 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr III/23/19 Rady Gminy Olsztyn z dnia 5 marca 2019 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Olsztyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22, art. 40 ust. 2 pkt 1 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 506 ) 

Rada Gminy uchwala, co następuje 

§ 1. W Statucie Gminy Olsztyn, stanowiącym załącznik do uchwały nr III/23/19 Rady Gminy Olsztyn 

z dnia 5 marca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Olsztyn (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r. poz. 2162) 

wprowadzić zmiany: 

1) § 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Treść wszystkich uchwał winna być podana do publicznej wiadomości w ciągu 7 dni 

poprzez opublikowanie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy.”; 

2) § 7 wykreśla się. 

3) § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Informację o terminie posiedzenia Komisji umieszcza się na tablicy ogłoszeń w Urzędzie oraz na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej.”; 

4) w § 25 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Organem wykonawczym Gminy jest Wójt. 

2. Wójt wykonuje zadania gminy określone przepisami prawa. 

3. Wójt reprezentuje Gminę na zewnątrz oraz kieruje bieżącymi sprawami gminy.”; 

5) § 26 wykreśla się. 

6) § 29 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. O posiedzeniach Rady zawiadamia się przewodniczącego organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej na 7 dni przed obradami sesji Rady.”; 

7) § 31 ust. 2 wykreśla się. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 czerwca 2019 r.

Poz. 4404



§ 2. W Regulaminie Pracy Rady Gminy Olsztyn stanowiącym załącznik nr 1 do Statutu Gminy Olsztyn, 

wprowadzić zmiany: 

1) § 9 ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

„4. Przekazywanie do publicznej wiadomości informacji o sesji następuje poprzez umieszczenie jej na 

tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej, co najmniej 7 dni 

przed datą sesji lub w możliwie najszybszym terminie w przypadku zwołania sesji nadzwyczajnej.”; 

2) § 30 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Inicjatywę uchwałodawczą posiadają: 

1) Radni (co najmniej trzech) 

2) Komisje Rady 

3) Kluby Radnych 

4) Wójt 

5) mieszkańcy gminy (w liczbie określonej przepisami prawa).”. 

§ 3. W Regulaminie Komisji Rewizyjnej Zasady i tryb działania, stanowiącym załącznik nr 2 do Statutu 

Gminy Olsztyn, wprowadzić zmiany: 

1) § 1 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. Komisja Rewizyjna działa według zasad określonych w niniejszym regulaminie, a w zakresie 

nieuregulowanym, wg zasad określonych w Rozdziale 3 Statutu.”; 

2) § 2 ust. 4 i 5 otrzymują nowe brzmienie: 

„4. Kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej zgłaszają radni lub kluby radnych.”; 

„5. Zastępcę przewodniczącego komisji wybierają oraz odwołują członkowie Komisji spośród swego 

grona zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy składu Komisji.”; 

3) § 2 ust. 7 wykreśla się. 

4) § 3 wykreśla się. 

§ 4. W Regulaminie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Zasady i tryb działania, stanowiącym załącznik nr 

2 do Statutu Gminy Olsztyn, wprowadzić zmiany: 

1) § 1 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działa według zasad określonych w niniejszym regulaminie 

a w zakresie nieuregulowanym, wg zasad określonych w Rozdziale 3 Statutu.”; 

2) § 2 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„3. Członek komisji może, zwrócić się w związku z badaniem skargi, wniosku lub petycji z prośbą 

o przedstawienie dodatkowych wyjaśnień lub materiałów do: 

a) podmiotu, który wniósł skargę, wniosek lub petycję, 

b) podmiotu, w którego interesie został wniesiony taki środek, 

c) podmiotu, którego działalności dotyczy skarga, wniosek lub petycja, 

d) właściwej jednostki organizacyjnej Urzędu Gminy lub gminnej jednostki organizacyjnej.”; 

3) § 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4404



„Przewodniczący komisji sporządza roczne sprawozdanie z działalności komisji, 

w którym przedstawia liczbę prowadzonych spraw, odbytych posiedzeń oraz wnioski 

w zakresie problemów wynikłych z wniesionych skarg, wniosków i petycji. Sprawozdanie 

to przedstawia Radzie Gminy do 30 września każdego roku.”. 

§ 5. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Janusz Konieczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4404


		2019-06-13T09:53:33+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




